Печатное средство массовой информации

«КУТУЛИКСКИЙ ВЕСТНИК»

 31 июля 2013 г., выпуск   № 12 (63)

В номере публикуются следующие нормативно-правовые акты, принятые в июле 2013 года:

         1.  Постановление главы МО «Кутулик» от 15.07.2013 г. № 81 «О внесении изменений в постановление главы МО «Кутулик» от 26.07.2011 г. № 106».
             Также в номере публикуется решение Думы муниципального образования «Кутулик» от 18 апреля 2013 г. № 2/201-дмо «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кутулик». (Изменения зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 11 июля 2013 года, государственный регистрационный № Ru 385283112013001).
         Также публикуются сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  муниципального образования «Кутулик» с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2 квартал 2013 года.

____________________________________________________________________________________________

Учредитель печатного средства массовой информации «Кутуликский вестник»- Дума МО «Кутулик».

Печатное средство массовой информации «Кутуликский вестник» издается в соответствии со ст. 12 Закон РФ от 27 декабря 1991 г. N 2124-I
«О средствах массовой информации».

Главный редактор- глава муниципального образования «Кутулик» Заусаев П.П.

Тираж- 30 экземпляров

Распространяется бесплатно

Адрес редакции - Иркутская обл., п. Кутулик,  ул. Матвеева, 2

Номер подписан в печать  31 июля 2013 г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУТУЛИК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 июля 2013 г. № 81                                                                                                                      п. Кутулик

О  внесении   изменений    в    постановление

главы МО «Кутулик» от 265.07.2011 г. № 106

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2000 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутулик»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести следующие изменения в постановление главы МО «Кутулик» от 26.07.2011 г. № 106 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция уличной дорожной сети п. Кутулик на 2011-2015 гг.»:

          - приложение № 1 к программе изложить в соответствии с приложением настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Кутуликском вестнике».

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования  «Кутулик»                                                                                                            П.П. Заусаев

            Приложение
                                                                                                                               к постановлению  главы МО
                                                                                                                              «Кутулик» от 15.07.2013 г. № 81
Объем финансирования мероприятий на ремонт,

капитальный ремонт и реконструкцию улично-дорожной сети поселка Кутулик

	№
	Название улиц
	Протяженность м.
	Ремонт м.кв.
	Кап. ремонт м.кв.
	Реконструкция м.кв.
	Исполнение по годам
	Сумма,тыс. руб.

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	Садовая
	270
	612

	498

	498

	2
	Комсомольская
	480

	720

	288

	288

	3
	Красной Звезды
	905

	740

	740

	4
	Калинина
	2010

	6030

	979

	979

	5
	Верхняя Нагорная
	720

	1080

	879
	879

	6
	Российская
	640
	560

	455
	455

	7
	Рысьмятова
	240
	360

	293
	293

	8
	Механизаторов
	800

	900

	565

	565

	9
	Трудовая
	280
	420

	168
	168

	10
	Кв. «А»
	540

	1620

	982

	982

	11
	Луговая
	540

	1620

	648

	648

	12
	Красноармейская
	540

	1620

	648

	648

	13
	40 лет Победы
	930
	900

	901

	901

	14
	Мичурина
	860
	1290

	951

	951

	15
	Матвеева
	1770
	924

	1187
	99

	1286

	16
	Вампилова
	2910
	350
	350

	512

	512

	17
	Быкова
	690
	400

	163

	163

	18
	Кв. Нефтяников
	560
	840
	840

	684

	684

	19
	Ербанова
	780

	3120

	540

	540

	20
	Трактовая
	1040
	2500
	130

	1409

	1409

	21
	Мира
	300
	100

	81

	81

	22
	Степана Разина
	1080
	3120

	2541

	2541

	23
	Рабочая
	1280

	3840

	3127
	3127

	24
	Строителей
	960
	1243

	99
	280

	379

	25
	Советская
	2860

	1440

	646

	666

	1312

	26
	Восточная
	480

	1440

	576

	576

	27
	Полевая
	460

	1440

	576

	576

	28
	Чумакова
	390
	170

	138

	138

	29
	Совхозная
	302

	600

	240

	240

	30
	Первомайская
	1350

	1800
	300

	840
	840

	31
	Северная

	576

	576

	32
	Ветеринарная

	660
	1400
	220

	1000

	1000

	33
	Дзержинского

	660
	2230
	110

	835
	648
	509

	1992

	34
	70 лет Октября
	750

	35
	Строительство тротуарной дорожки ул. Матвеева

	96

	96

	36
	Ремонт тротуарной дорожки ул. Советская

	60

	57

	57

	Итого

	5000

	3375

	7293

	5690

	5762

	27120

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУТУЛИК"

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 апреля 2013 года  № 2/201-дмо                                                               п. Кутулик

«О      внесении      изменений      в

Устав муниципального образования

«Кутулик»

           Руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума муниципального  образования  «Кутулик»

Р Е Ш И Л А:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Кутулик» следующие  изменения и дополнения:

         - п. 21 ч. 1 ст. 6 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

         - п. 3 ч. 1 ст. 6.1 признать утратившим силу;

         - ст. 7 дополнить п. 4.2 следующего содержания: «4.2) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

         - ст. 7 дополнить п. 6.1 следующего содержания: «6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством   Российской  Федерации»;

         - ч. 1 ст. 9 после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

         - ч. 6 ст. 16 дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятых решений»

         - в ч. 3 ст. 38 слова «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;

         - ст. 44 изложить в следующей редакции: «В систему муниципальных правовых актов поселения входят настоящий Устав, правовые акты, принятые на местном референдуме, нормативные и иные правовые акты Думы поселения, правовые акты главы муниципального образования, местной администрации и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных Уставом муниципального образования «Кутулик»»;

         - в ч. 5 ст. 47 слова «в порядке, установленном частью 5 настоящей статьи» заменить словами «в порядке, установленном статьей 44.1 настоящего Устава»;

         - в ч. 3 ст. 60 слова «на очередной финансовый год» исключить;

         - ст. 61 изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Резервный фонд

         1. В расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда для осуществления непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

         2. Средства резервного фонда расходуются на основании правовых актов Главы поселения на цели, соответствующие назначению фонда.

         3.  Порядок формирования и расходования средств резервного фонда устанавливается решениями Думы поселения в соответствии с бюджетным законодательством и настоящим Уставом.

         4.  Отчет о расходовании средств резервного фонда включается в отчет об исполнении местного бюджета».

         - ст. 67 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Вопросы введения и использования разовых платежей граждан решаются на местном референдуме»;

         2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Кутулик» и последующего опубликования в «Кутуликском вестнике».

Глава муниципального

образования «Кутулик»                                                                                                                      П.П. Заусаев

СВЕДЕНИЯ

О численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений муниципального образования «Кутулик» с

указанием фактических затрат на их  денежное содержание за 2 квартал 2013 года

	категория

	численность

	Фактические затраты на денежное содержание   (руб.)

	Муниципальные служащие
	10
	1 154 331, 35

	Работники муниципальных учреждений
	10
	405 914, 27

PAGE
5